PODER LEGISLATIVO



CÂMARA MUNICIPAL DE EMBU-GUAÇU PALÁCIO VEREADOR ALBERTO RIBEIRO PINTO

Rua Emilia Pires, 135 - Embu-Guaçu - SP - CEP 06900-000 Tel/Fax 4661-1078 - E-mail camara@embuguacuu.sp.leg.br

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 011/2022

CONCEDE "DIPLOMA DE GRATIDÃO DO MUNICIPIO" À SERGIO NIMOI.

Joaquim da Aposentadoria e os demais Vereadores, no uso das atribuições que lhes são conferidas por Lei propõem, e a Câmara Municipal de Embu-Guaçu Decreta o seguinte:

- Art. 1°. Fica concedida "Diploma de Gratidão do Município" ao cidadão Sergio Nimoi.
- Art. 2°. As despesas decorrentes deste Decreto Legislativo serão cobertas com recursos próprios de verbas consignadas no orçamento.
- Art. 3°. Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação

Câmara Municipal de Embu-Guaçu, 15 de fevereiro de 2022.

Joaquim de Souza Silva Joaquim da Aposentadoria Vereador – PP

JUSTIFICATIVA:

Síntese: Biografia Sergio Nimoi.

SÉRGIO NIMOI, nasceu em Arapongas/Paraná em 03-06-1948, casado com Lídia Nimoi, pai de 03 filhos: Christian, Ligia, Eric e Avô de 4 netos.

Adquiriu uma propriedade no Bairro Lagoa Grande em Embu-Guaçu na década de 80 e se encantou com a cidade. Como poeta escreveu um poema enaltecendo a história e as belezas de nosso município.

PODER LEGISLATIVO



CÂMARA MUNICIPAL DE EMBU-GUAÇU PALÁCIO VEREADOR ALBERTO RIBEIRO PINTO

Rua Emilia Pires, 135 - Embu-Guaçu - SP - CEP 06900-000 Tel/Fax 4661-1078 - E-mail camara@embuguacuu.sp.leg.br

Formado em Direito, atuou de forma séria e comprometida como advogado trabalhista. Em 1989 foi Vereador eleito do município de Embu-Guaçu e no segundo mandato assumiu a Presidência da Câmara Municipal. Sempre engajado politicamente apoiou diversos candidatos e muitos foram eleitos sob o olhar deste grande estrategista político.

Câmara Municipal de Embu-Guaçu, 15 de fevereiro de 2022.

Joaquim de Souza Silva Joaquim da Aposentadoria Vereador – PP

PODER LEGISLATIVO



CÂMARA MUNICIPAL DE EMBU-GUAÇU

PALÁCIO VEREADOR ALBERTO RIBEIRO PINTO
Rua Emilia Pires, 135 - Embu-Guaçu - SP - CEP 06900-000
Tel/Fax 4661-1078 - E-mail camara@embuguacuu.sp.leg.br

COAUTORES:

Maicon Siqueira Vereador – PSC

Isaias Coelho Vereador – CIDADANIA

Carlinhos Vereador – **REPUBLICANOS**

Joãozinho do Cavalo Vereador – PTB

Prof. Carlos Shyton Vereador - CIDADANIA

João Sené Vereador – DEM

Clebinho Jogador Vereador – PV

Toninho Valflor Vereador – MDB

Engenheiro Barros Vereador – PTB

Lucas da Saúde Vereador - PSC

Prof. Colle Vereador – MDB **Edmilson Santos** Vereador – MDB